
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  24 декабря 2015 года   № 340-од 

 
Об итогах окружного этапа всероссийской олимпиады школьников   2015 -2016 учебного 

года 

 

В соответствии с Положением о проведении школьного, окружного и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Самарской области, утвержденным распоряжением 
министерства образования и науки Самарской области от  21.08.2014   №456 - р    и     на          
основании              приказа Северо-Восточного управления министерства образования и науки 
Самарской области от 13 октября 2015 года   № 276 - од  «Об организации  и проведении окружного 
этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2015-2016 учебном году» в октябре - декабре 2015 года 
состоялся окружной этап всероссийской олимпиады школьников.  
         По итогам проведения окружного этапа всероссийской олимпиады школьников  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить критерии определения победителей  и призеров окружного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2015-2016 учебного года (Приложение №1). 

2. На основании решения предметно-методических комиссий (жюри) наградить дипломами 
Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области победителей и 
призёров окружного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2). 
        3. Вручить благодарственные письма учащимся, получившим поощрение окружного этапа  
всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2). 
       4. Объявить благодарность: 
      4.1. Педагогическим работникам, подготовившим учащихся – победителей, призеров, а также 
получившим поощрение окружного  этапа всероссийской  олимпиады школьников  2015-2016 учебного 
года (Приложение  № 2). 
      4.2. Педагогическим  работникам – членам предметно-методических комиссий школьного и 
окружного этапов всероссийской олимпиады школьников, принявшим участие в проверке олимпиадных 
заданий (Приложение №3). 
      5. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных учреждений  СВУ МОиНСО: 
       5.1. Предоставить отгулы сотрудникам учреждений,  принявшим участие в организации и 
проведении окружного  этапа всероссийской  олимпиады школьников  2015-2016 учебного года, за 
работу в выходные дни.  
       5.2. Обеспечить  доставку  учащихся -  участников регионального этапа всероссийской  олимпиады 
школьников 2015-2016 учебного года к месту проведения олимпиады. 
       6. Директору ГБОУ  ДПО ЦПК  «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) подготовить документы на  
награждение победителей и призеров, а также  вручение благодарственных писем учащимся, 
получившим поощрение  окружного  этапа всероссийской  олимпиады школьников  2015-2016 учебного 
года. 



       7. Контроль за  исполнением данного  приказа возложить на                        начальника отдела 
развития образования  Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской 
области Е.А. Серову. 
 
 
 

 

 
Приложение №1  

к приказу СВУ МОиНСО 
от 24.12.2015г. №340-од 

 

 

Критерии определения победителей и призеров окружного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного года 

 

1 место -   участники,   набравшие  свыше 80 %  от максимально возможных   баллов.     
2 место – участники,   набравшие от     70    до    80%      от максимально возможных   баллов.     
3 место - участники,   набравшие от     60    до   70%      от максимально возможных   баллов.    
Поощрение -  участники,   набравшие от     50    до   60%      от максимально возможных   баллов.    

 



Приложение №2  
к приказу СВУ МОиНСО 

от 24.12.2015г. №340-од 
 

 

Итоги окружного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года 
 

№п/п Предметная 
область 

Класс Ф.И.О. участника  Образовательное учреждение Ф.И.О. учителя Место 

13 Литература 8 Курина Дарья Геннадьевна ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

Поощрение 

16 Литература 9 Мурзыванова Елизавета 
Витальевна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Нечаева Вера 
Александровна 

Поощрение 

20 Литература 11 Романова Анастасия 
Николаевна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

1 

28 Литература 11 Насырова Наиля Ринатовна ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

3 

30 Литература 11 Шкалей Александра 
Андреевна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

поощрение 

32 Физическая 
культура 

8 Данилина Мария 
Владимировна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Михайлов 
Сергей 
Эдуардович 

2 



40 Физическая 
культура 

8 Киселев Андрей Сергеевич ГБОУ СОШ         № 3              
города Похвистнево 
 

Михайлов 
Сергей 
Эдуардович 

2 

47 Физическая 
культура 

10 
 

Ларионов Никита 
Николаевич 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

3 

54 Физическая 
культура 

9 Богданова Ирина 
Сергеевна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

2 

55 Физическая 
культура 

10 Козлова Мария Алексеевна ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

2 

56 Физическая 
культура 

9 Скороходова Алина 
Денисовна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

2 

59 Физическая 
культура 

9 Еличкина Мария 
Викторовна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

3 

61 Физическая 
культура 

9 Гнедова Александра 
Александровна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

3 

62 Физическая 
культура 

10 Прокофьева Анастасия 
Владимировна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

3 



64 Физическая 
культура 

9 Салимова Алсу Фанисовна ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Абрамов Сергей 
Александрович 

3 

75 Русский язык 7 Жукова Юлия Сергеевна ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Иванова 
Анастасия 
Анатольевна 

2 

107 Русский язык 9 Мурзыванова Елизавета 
Витальевна 

ГБОУ СОШ         № 3              
города Похвистнево 
 

Нечаева Вера 
Александровна 

Поощрение 

111 Русский язык 10 Корнеева Светлана 
Владимировна 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

2 

216 Английский 
язык 

8 Крунтяев Илья 
Григорьевич 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Атанова Ирина 
Ивановна 

3 

217 Английский 
язык 

8 Павлов Владислав 
Игоревич 

ГБОУ СОШ         № 3               
города Похвистнево 
 

Атанова Ирина 
Ивановна 

Поощрение 



Приложение №3 
 к приказу СВУ МОиНСО 
от  24.12.2015 г. № 340-од 

 

Состав 

предметно-методических комиссий школьного и окружного этапов 

всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года 

 

     Предметы: русский   язык  и   литература. 

1. Ятманкина М.С., учитель   русского языка  литературы      ГБОУ СОШ им.  

Н.Т. Кукушкина    с. Савруха, председатель жюри.  

2. Гудкова Т.А.,   учитель русского языка и литературы  ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

3. Ильина Л.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ  СОШ № 3  

города  Похвистнево. 

4. Субеева Р.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ им. Н.С.   

Доровского с. Подбельск. 

5. Нечаева  В.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ  СОШ № 3  

города  Похвистнево. 

6. Шияпова Е.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ  СОШ им. 

П.В. Кравцова с. Старопохвистнево. 

7. Савачаева В.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им.  

Н.Т. Кукушкина    с. Савруха. 

8. Смотрова Е.Ф., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево. 

9. Кузнецова Л.А., учитель русского языка и литературы   ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского  с. Подбельск. 

10. Алешина А.Р., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ              

им.      А.М. Шулайкина    с. Старый Аманак. 

11. Борзова Х. Н., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ с. 

Камышла. 



12. Гарифуллина Р. И., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ с. 

Русский Байтуган. 

13. Сагирова Н. Н., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ с. 

Старое Ермаково. 

14. Кузьмина С. В.,   учитель русского языка и литературы   ГБОУ СОШ                

№ 2 им. В. Маскина    ж.-д. ст. Клявлино. 

15. Измайлова С. Н., учитель русского языка и литературы    ГБОУ СОШ                

№ 2 им. В. Маскина    ж.-д. ст. Клявлино. 

16. Благороднова Л.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ  СОШ с. 

Новое Ганькино. 

17. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. 

Кротково. 

18. Инкина М.Г., учитель русского языка и литературы ГБОУ ООШ с.  

Малый Толкай. 

19. Пидерова А.И., учитель русского языка и литературы  ГБОУ СОШ с.  

Среднее Аверкино. 

20. Галимова Л.В., учитель русского языка и литературы  ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы. 

 

     Предмет: история.   

1. Никитушкина   И.П.,  учитель   истории    ГБОУ СОШ   № 1 города 

Похвистнево, председатель жюри. 

2. Гареева   А.М., учитель  истории  ГБОУ СОШ          им. Ф.Н. Ижедерова   с. 

Рысайкино. 

3. Кутузов С.А.,  учитель   истории   ГБОУ СОШ  им.      А.М. Шулайкина    

с. Старый Аманак. 

4. Душаев Ю.В.,   учитель истории  ГБОУ СОШ с. Большой Толкай.  

6. Ахтямова   З.Р., учитель истории  ГБОУ  СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево. 



5. Четыркина В.Е., учитель истории ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    с. 

Савруха. 

6.  Осипова Л.Т.,  учитель   истории   ГБОУ СОШ  № 7 города Похвистнево. 

7. Абсаттарова Т. Н.,  учитель истории Балыклинского филиала ГБОУ СОШ 

с. Камышла. 

8. Козлова Т. И., учитель истории  ГБОУ СОШ с. Камышла. 

9. Попатенко Н.И.,  учитель истории ГБОУ им. М.К. Овсянникова  СОШ с. 

Исаклы. 

10. Симурзина М. А.,  учитель истории ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш. 

11. Бакиева С.М., учитель истории и обществознания ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

 

Предмет: право.  

1. Бодяжин  Н.А., учитель права    ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города 

Похвистнево, председатель жюри.    

2. Никитушкина И.С., учитель права  ГБОУ  СОШ № 1 города Похвистнево. 

 

    Предмет: математика.  

1. Алтынбаев  Х.И., учитель  математики  ГБОУ  СОШ  № 1 города  

Похвистнево, председатель жюри.   

2. Васильева Т.Г., учитель математики ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы. 

3.  Кузнецова Т.П., учитель математики ГБОУ  СОШ с. Новое Ганькино. 

4. Пупкова Н. Н., учитель математики ГБОУ СОШ с. Русский  Байтуган. 

5.  Сербаева И.А., учитель математики ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино. 

6. Ятманкина  Г.М,  учитель  математики   ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    

с. Савруха.   

7. Бурякова В.Н., учитель математики  ГБОУ ООШ с.  Малое Ибряйкино.                 



8. Матвеева Н.Ю., учитель  математики   ГБОУ  СОШ  № 7  города 

Похвистнево. 

9. Гречушкина О.М., учитель математики ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск. 

10. Артюшкина И.Л., учитель  математики   ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево.                         

11. Кузаева В.Н., учитель математики ГБОУ лицея (экономического) с. 

Исаклы.  

12. Акимова Л.Ф., учитель математики ГБОУ СОШ № 3 города  

Похвистнево. 

13. Антонова Г.В., учитель  математики   ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города Похвистнево.                     

14. Богданова Н.Е., учитель математики   ГБОУ  СОШ с. Кротково.    

15. Кириллова Л.Л., учитель математики  ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с. 

Подбельск. 

16. Кокорева  Н.А., учитель математики ГБОУ  СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево. 

17. Иванова Н.Н., учитель математики  ГБОУ СОШ с. Старое Ганькино. 

18. Салимова С.Г., учитель математики  ГБОУ СОШ с. Старое Ганькино. 

19. Васильева Т.Г., учитель математики  ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова 

с. Исаклы. 

20. Шамсутдинова Р.Х., учитель математики ГБОУ СОШ с. Камышла. 

 

 

 

Предмет: физика.  

1. Архирейская Т.Г., учитель   физики  ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города Похвистнево, председатель жюри.   



2. Имаева Т.И.,  учитель   физики  ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города 

Похвистнево. 

3. Тимофеева И.К., учитель физики  ГБОУ  СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево. 

4. Енеева Л.П., учитель физики  ГБОУ СОШ с. Старое Ганькино. 

5. Мастерова   М. В.,    учитель   физики  ГБОУ СОШ  № 3  города 

Похвистнево.  

6. Душаева М.Н.,  учитель   физики    ГБОУ  СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск. 

7. Малышева  Т. В.,   учитель   физики  ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино. 

8. Морозова   Т.Н., учитель физики  ГБОУ  СОШ № 3  города  Похвистнево. 

9. Шубин Е.А., учитель физика ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    с. 

Савруха. 

10. Иванов С.П., учитель физики ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино. 

 

Предмет: технология (юноши). 

1. Мухаметзянов   Р.С.,  учитель  технологии   ГБОУ СОШ  им.  А.М. 

Шулайкина    с. Старый Аманак,  председатель    жюри. 

2. Спиридонов О.Л., учитель технологии ГБОУ СОШ №3 города  

Похвистнево. 

3. Панафидин Е. Ф., учитель  технологии    ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    

с. Савруха. 

4. Мальковский В. А., учитель технологии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино. 

5. Путинас В.И., учитель технологии ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы. 

6. Хасаншин М. З., учитель технологии ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

7. Фархутдинов Г. К., учитель  технологии Балыклинского филиала ГБОУ 

СОШ с. Камышла. 



 

 

Предмет: технология  (девочки). 

1. Кастаргина З.Х., учитель технологии  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    

с. Савруха, председатель  жюри.  

 2. Мухаметзянова   Ф.Ш.,  учитель  технологии   ГБОУ СОШ              им.      

А.М. Шулайкина    с. Старый Аманак.   

3. Алешина  А.  В.,   учитель  технологии   ГБОУ  СОШ  № 1  города 

Похвистнево.  

4. Саклакова Т. Р., учитель технологии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст.  Клявлино. 

5.  Павленко А.Ф., учитель технологии ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы. 

 

Предмет: английский   язык.  

1. Ахмедова Д.В., учитель   английского  языка  ГБОУ  СОШ им. П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево, председатель жюри. 

2. Малышева Н.В., учитель английского  языка ГБОУ СОШ с. Нижнее 

Аверкино. 

3. Атанова  И. И., учитель   английского  языка  ГБОУ  СОШ  № 3 города 

Похвистнево.  

4.  Убакова Ю.П., учитель английского языка  ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

5. Селина Н.В., учитель   английского  языка  ГБОУ СОШ    им.  А.М. 

Шулайкина    с. Старый Аманак. 

6. Прохорова Е.М., учитель   английского  языка  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

7. Попова С.И., учитель английского языка ГБОУ  СОШ с. Большой Толкай. 



8. Максутова Ю.Р., учитель английского языка ГБОУ  СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск. 

9. Кузьминская М.Н., учитель английского языка  ГБОУ СОШ  № 1 города  

Похвистнево. 

10. Хайретдинова Г. Ш., учитель английского языка ГБОУ СОШ с. Камышла. 

11. Гимаева Л. З., учитель английского языка ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

12. Шайдуллина Л. Р., учитель английского языка ГБОУ СОШ с. Старое 

Ермаково. 

13. Шайбулатова И. В., учитель английского языка ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

14. Кудряшова Е.А., учитель английского языка ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

15. Семенова О. Д., учитель английского языка ГБОУ СОШ с. Черный Ключ. 

16. Веденина Г.Н., учитель английского языка ГБОУ  лицея 

(экономического) с. Исаклы. 

17. Федулова М.П., учитель английского языка ГБОУ СОШ с.  Мордово-

Аделяково. 

 18. Шувалова Л.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ пос. Сокский. 

19. Шульгина А.М., учитель английского языка ГБОУ гимназии 

им.С.В.Байменова города Похвистнево. 

Предмет: немецкий  язык. 

1.  Шевченко  Э.  Р.,   учитель  немецкого  языка  ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево, председатель    жюри. 

2. Кузьмина   Т.В., учитель  немецкого  языка  ГБОУ СОШ  № 3 города 

Похвистнево. 

3. Сулейманова Г.Г., учитель немецкого языка   ГБОУ ООШ с. Малый 

Толкай. 



4. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка ГБОУ  СОШ № 1 города 

Похвистнево. 

5. Голина Е.О., учитель немецкого языка ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск. 

6. Клюшина Т.В., учитель немецкого языка ГБОУ СОШ с. Кротково.  

Предмет:  географии.  

1. Губанов В.Г., учитель географии ГБОУ лицея (экономического) с. Исаклы, 

председатель жюри. 

2.  Бойкина  Т. И., учитель  географии   ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города Похвистнево. 

3. Саймукова В.И., учитель географии  ГБОУ СОШ с. Старое Ганькино. 

 4. Шарафутдинова З. Г., учитель  географии ГБОУ  СОШ  № 3  города 

Похвистнево. 

5. Горбунова Л.Н., учитель географии ГБОУ ООШ с. Малый Толкай.  

6. Седова  О.В., учитель  географии  ГБОУ СОШ    № 7  города Похвистнево. 

7. Нуриева Р.Х., учитель географии ГБОУ СОШ с. Алькино. 

8. Нестерова Ирина Михайловна, учитель  географии  ГБОУ СОШ    № 1  

города Похвистнево. 

Предмет: биология.  

1. Олесова Л.А. учитель биологии  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    с. 

Савруха,  председатель жюри. 

2. Фомина  Л.О., учитель биологии ГБОУ   СОШ  № 3 города  Похвистнево. 

3. Аникина  Н.Н., учитель биологии   ГБОУ  СОШ с. Кротково. 

4. Мамышева Н.М., учитель биологии  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск. 

5. Хусенбаева Т.М., учитель биологии ГБОУ СОШ          им. Ф.Н. Ижедерова                     

с. Рысайкино. 

6. Савачаева В.И., учитель биологии  ГБОУ   СОШ  № 3 города Похвистнево. 



7. Чернова В. Ф., учитель биологии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино. 

8. Емельдяжева Т. С., учитель биологии ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш. 

Предмет: химия.  

1. Синеглазова  И.С., учитель химии  ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города Похвистнево, председатель  жюри. 

2. Гилязова  Г.Х., учитель химии  ГБОУ  СОШ № 3  города Похвистнево. 

3. Васильева Н.Б., учитель химии Маломикушкинского филиала ГБОУ СОШ 

им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино. 

4. Репкина  О.А.,  учитель биологии   ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    с. 

Савруха. 

 

Предмет: физическая  культура.  

1. Никифоров А.М.,  инструктор - методист СП ДЮСШ                                      

ГБОУ СОШ № 1   города Похвистнево, председатель    жюри. 

2. Алексеев  А. И., тренер-преподаватель СП ДЮСШ                                      

ГБОУ СОШ № 1        города Похвистнево. 

3. Власов М.И., учитель   физической  культуры   ГБОУ гимназии  им. 

С.В.Байменова города Похвистнево.   

4. Потапова  М.А., учитель   физической  культуры   ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

 5. Андреев Г.А.,    учитель   физической  культуры  ГБОУ СОШ с. Кротково. 

 6. Михайлов С.Э., учитель физической культуры  ГБОУ  СОШ № 3 города 

Похвистнево. 

7.  Лим А.В., тренер-преподаватель   СП "Пируэт"   ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

8. Ризванов А.Х., тренер-преподаватель   СП "Пируэт"     ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 



9. Шаймарданов А. А., руководитель СП «Фортуна»  ГБОУ СОШ с. 

Камышла. 

10. Гараев А. Н., учитель физкультуры ГБОУ СОШ с. Камышла. 

11. Мухтарова А. С., учитель физкультуры ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

12. Сафин И.Т., учитель физкультуры ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган. 

13.. Белов Е. П., учитель физкультуры ГБОУ СОШ с. Черный Ключ. 

14. Башкирова Е.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы.  

15. Власова Г.Н, учитель  физической культуры ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево. 

  

Предмет: обществознание, экономика.  

1. Осипова Л.Т.,  учитель   обществознания    ГБОУ СОШ   № 7  города 

Похвистнево, председатель жюри. 

2. Арланова Е.А., учитель обществознания   ГБОУ СОШ с. Нижнее 

Аверкино. 

3. Лыскина Г.В.,  учитель   обществознания   ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

4. Кутузов С.А., учитель обществознания  ГБОУ СОШ  им.      А.М. 

Шулайкина    с. Старый Аманак.  

5. Даршт Т.А., учитель обществознания  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина    

с. Савруха.                                                               

6. Шайхутдинова Г.К.,  учитель   обществознания   ГБОУ СОШ с.    Алькино. 

7. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево. 

8. Нуриева Р.Х., учитель экономики ГБОУ СОШ с.Алькино. 

9. Якупова Л.М., учитель обществознания  ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево. 

 



Предмет: ОБЖ.  

1.  Мухаметзянов   Р.  С.,  учитель ОБЖ  ГБОУ СОШ   им.  А.М. Шулайкина    

с. Старый Аманак, председатель жюри. 

2. Андреев Г.А., учитель  ОБЖ  ГБОУ СОШ с. Кротково.  

3. Сагдеев С.Я., учитель  ОБЖ  ГБОУ   СОШ  № 1 города Похвистнево. 

4. Смирнов П.И., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ пос. Сокский. 

 5. Шишков Г.Е.,  учитель ОБЖ ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино.  

6. Бочков В.В., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино. 

Предмет: экология.  

1. Савельев С.И.– учитель биологии и химии ГБОУ СОШ пос. Сокский, 

председатель жюри. 

 

Предмет: искусство.  

1. Бугранова Г. И., учитель рисования и  черчения ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова города Похвистнево, председатель жюри. 

2. Максимова  Л.И., учитель МХК  ГБОУ СОШ  №1 города Похвистнево. 

3. Котрухова О.П., учитель  рисования и  черчения  ГБОУ СОШ  № 3 города 

Похвистнево. 

 


